MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ABELARDO LUZ - PORTARIA

PORTARIA Nº 80 / 2024 - PORT/ABL (11.01.15.38)

Nº do Protocolo: 23351.002317/2024-81
Blumenau-SC , 10 de abril de 2024.

O DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia- Campus Avançado Abelardo Luz,
no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 63 de 23/02/2023, publicação no DOU de
01/03/2023, RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a Portaria n° 31/2024 - PORT/ABL, de 20 de fevereiro de 2024.

Art. 2° CONSTITUIR a Colegiado do Curso de Pedagogia com Ênfase para a Educação do Campo do IFC
Campus Avançado Abelardo Luz, com vigência de 2 (dois) anos, composto pelos seguintes membros:

LUCIANA CARLOS GEROLETI, SIAPE: 1171465 (Coordenadora)
CAMILA MUNARINI, matricula SIAPE 2390092 (Coordenadora Adjunta)

Representantes docentes:
JANAINA MUNIZ PICOLO, SIAPE 1108262.
BRUNO PRESTES GOMES, SIAPE 1015071.
JUREMA DE FÁTIMA KNOPF, SIAPE 2390102.
JOÃO CARLOS DE CAMPOS, SIAPE 3390718.
FANDER DE OLIVEIRA SILVA, SIAPE 3361299.
MATEUS AMOEDO ZANI, SIAPE 1201434.
FABRÍZIO BELLI RIATTO, SIAPE 3362807.
DAIANA COLOMBO FIGUEREDO, SIAPE 1140811.
SAMUEL GIOVANI DOS SNTOS FERREIRA, SIAPE 1313213.
ROSELI BOROWICC, SIAPE 3353408.
RENATO DOS SANTOS, SIAPE 3392021.

Representante dos Técnicos Administrativos:
JOSÉ DE RIBAMAR LOBATO NETO, SIAPE 1067705

Representantes discente:
JUSSARA ALVES DIAS, matrícula 2022011210
TALITA VIEIRA PADILHA, , matrícula 2021004177

Art. 3° Esta portaria entra em vigor da data de sua emissão/publicação.

(Assinado digitalmente em 16/04/2024 16:12 )

ELODIR LOURENCO DE SOUZA
DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: 2390538

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 80, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 10/04/2024 e o

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 26/04/2024, 10:57

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

código de verificação: b5fb1721dc

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 26/04/2024, 10:57